
 

 

Diário Oficial 
www. guatapara.sp.gov.br ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE Guatapará /SP 

 

Imprensa Oficial do Município de 
Guatapará 
Lei Municipal nº 812 de 06 de abril de 
2017 

 

GILDEMIR DE SOUZA 
Prefeito Municipal 
 
 
 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua dos Jasmins nº 296 -centro - Guatapará-

SP  
 
Telefone: 
Recepção:............(016) 3973-2020  

Recepção-Celular...(16) 99747-4929 
 
E-mail: prefeitura@guatapara.sp.gov.br 
 
Pesquisa Edições: 

www.guatapara.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 

 
 
 
 

 
Certificado Digital acesse 

pmguatapara.domeletronico.com.br 

 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 1246 – Ano 2025                                     Quarta-feira, 24 de Setembro de 2025                          Prefeitura Municipal Guatapará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025. 

 

O Município de Guatapará torna público, para conhecimento de 

todos os interessados, que realizará a licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR VALOR POR 

ITEM, conforme descrito no edital e seus anexos, em conformidade 

com a Lei Federal nº 14.133/2021, visando, registro de preços, do 

tipo menor preço unitário, que visa a aquisição de carnes, 

estocáveis e formulados a serem utilizados na Merenda Escolar. 

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 25/09/2025, às 

08:00 horas. TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 

06/10/2025, às 08:00 horas. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 

06/10/2025, às 08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE 

PREÇOS: 06/10/2025, às 09:00 horas. LOCAL: 

www.bllcompras.org.br - "Acesso Identificado". O edital 

completo poderá ser adquirido no horário normal de expediente, na 

sede deste órgão licitante, mediante o recolhimento da taxa no valor 

de R$ 20,00 (vinte reais) ou por meio eletrônico através do e-mail: 

licitacao2@guatapara.sp.gov.br e no site www.bllcompras.org.br 

Guatapará, 24 de setembro de 2025. (a) GILDEMIR DE 

SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL DE GUATAPARÁ. 

 

 

 

 EXTRATO DE CONTRATO 

 Processo Administrativo nº: 17/2025 Inexigibilidade de Licitação 
nº: 003/2025 Contrato nº 04/2025. 

 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ CNPJ: 
68.321.298/0001-75. 

 CONTRATADA: HUGO GRIFONI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA CNPJ: 40.216.211/0001-80 

 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021. 

 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços 
de consultoria e assessoria jurídica para orientar os trabalhos do 
Poder Legislativo Municipal na área de direito público, sobretudo 
no acompanhamento de defesa em processo perante as cortes de 
contas, inclusive junto ao Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo – TCE/SP e demais órgãos de controle externo, bem como 
dirimir dúvidas quanto à aplicação de Leis e orientar sobre 
controvérsia de direito público e administrativo junto à Câmara 

Municipal dos Vereadores de Guatapará, no sentido de zelar pela 
legalidade dos seus atos. 

 VALOR TOTAL: R$ 94.200,00 (noventa e quatro mil e duzentos 
reais). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01.000 – CÂMARA 
MUNICIPAL; Unidade: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL; 
Projeto/Atividade: 1.31.0001.2001 – Manutenção do 
Legislativo; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.05 – Serviços 
Técnicos Profissionais; Fonte: 00.  
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 10 de setembro 
de 2025 e término em 09 de setembro de 2026. 
 
 DATA DA ASSINATURA: 10 de setembro de 2025.  
PUBLIQUE-SE NA FORMA DA LEI.  
 
 
GUATAPARÁ, 10 DE SETEMBRO DE 2025.  
 
FRANCISCO FREDIANO FILHO  

PREDISENTE 

 

 

 

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 

 

EDITAL: Extrato de Aditamento de Contrato 05/2024 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ 

CONTRATADO: ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 
EPP 

OBJETO CONTRATUAL:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADMINISTRAÇÃO E FORNECIMENTO DOS CARTÕES MAGNÉTICOS 
PARA O PAGAMENTO MENSAL DO BENEFÍCO DE VALE-
ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO. 

VALOR: a Contratada efetuará mensalmente o credito no valor 
unitário (por funcionário que tenha direito) de R$ 
900,00(novecentos reais) por cartão eletrônico magnético 

PRAZO DE VIGENCIA: 01/10/2025 a 30/09/2026 



 

 

Diário Oficial 
www. guatapara.sp.gov.br ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE Guatapará /SP 

 

Imprensa Oficial do Município de 
Guatapará 
Lei Municipal nº 812 de 06 de abril de 
2017 

 

GILDEMIR DE SOUZA 
Prefeito Municipal 
 
 
 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua dos Jasmins nº 296 -centro - Guatapará-

SP  
 
Telefone: 
Recepção:............(016) 3973-2020  

Recepção-Celular...(16) 99747-4929 
 
E-mail: prefeitura@guatapara.sp.gov.br 
 
Pesquisa Edições: 

www.guatapara.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 

 
 
 
 

 
Certificado Digital acesse 

pmguatapara.domeletronico.com.br 

 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 1246 – Ano 2025                                     Quarta-feira, 24 de Setembro de 2025                          Prefeitura Municipal Guatapará 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021. 

 

 

Publique-se na forma da Lei. 

Guatapará, 24 de setembro de 2025 

 

 

 

FRANCISCO FREDIANO FILHO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


